
1

DS-X11MPLACK/SILVER

Monitor s přehrávačem

k montáži na opěrku hlavy

Přehrává: 

KOMPATIBILNÍ S FORMÁTY MPEG4, MPEG2, 
MP4, MP3, JPEG, WMA, WAV, AVI, MP5, MKV 

..atd.     

Uživatelská příručka

Před prvním použitím výrobku si přečtěte tuto uživatelskou příručku

a ponechte si ji pro případ potřeby.



2

Obsah

Obsah ................................................................................................................... 2

Upozornění k použití přehrávače ......................................................................... 2

Hlavní funkce a parametry................................................................................... 3

Základní parametry .............................................................................................. 3

Funkce konektorů na přehrávači .......................................................................... 4

Dálkové ovládání ................................................................................................. 4

Ovládání prostřednictvím dálkového ovladače.................................................... 5

Baterie dálkového ovladače ................................................................................. 5

Funkce tlačítek dálkového ovladače a monitoru.................................................. 5

Základní funkce a ovládání.................................................................................. 7

Přehrávání z USB disků a SD karet ..................................................................... 7

Přehrávání disků s MP3, MP5, WMA a JPEG..................................................... 7

Nastavení IR vysílače .......................................................................................... 8

Nastavení FM vysílače......................................................................................... 8

Montáž a zapojení ................................................................................................ 8

Schéma zapojení .................................................................................................. 9

Možné problémy a jejich řešení ......................................................................... 10

Upozornění k použití přehrávače

1. Dbejte, aby zařízení nebylo vystaveno působení nadměrné vlhkosti a nebylo umístěno 
do prostředí s nadměrnou prašností. Dále je zapotřebí zajistit, aby zařízení nebylo 
vystaveno přímému slunci.

2. K čištění zařízení používejte pouze jemný hadřík, nepoužívejte chemické prostředky ani 
rozpouštědla.

3. Během používání zařízení by měla být okolní teplota v rozsahu -20° až +70° C, rozsah 
skladovacích teplot je -30° až +80° C.

4. Dbejte, aby se na zařízení nedostala voda.

5. Zařízení vyžaduje napájecí napětí 6 až 16 V DC.

6. Zařízení se nepokoušejte sami opravit. V případě, že by zařízení nefungovalo správně, 
kontaktujte prodejce nebo autorizovaného zástupce výrobce. V případě otevření krytu 
přístroje zaniká nárok na záruku.



3

Hlavní funkce a parametry 

 dotykový displej 10,1“ s rozlišením 1366 x 768 bodů, RGB, formát 16:9 / 4:3

 přehrávač se čtečkou SD karet, USB konektor

 ovládání prostřednictvím dálkového ovladače nebo tlačítky na displeji

 výběr z jazykových verzí zobrazených nabídek: čeština, angličtina, francouzština, 
španělština, němčina a italština

 podporovaný video formát: MPEG4, MPEG2, AVI, MP5, MKV ..atd.     

 podporovaný audio formát: MP3, MP4, WMA, WMA

 podporovaný formát: fotografií a zobrazení elektronických knih

 přenos zvuku prostřednictvím FM nebo IR vysílače (duální), zabudované 
reproduktory

 podpora her

 napájecí napětí 6 až 16 V DC, 1A

 AV vstup, HDMI vstup

 automatické přepínání kódování obrazu PAL / NTSC

 snadná montáž do různých typů vozidel.

 standardní audio konektor Jack 3,5 mm

Základní parametry 

 Kódování obrazu: PAL, NTSC, AUTO

 Napájecí napětí: 6 ± 16 V DC / 1A

 IČ kanály: A: pravý kanál 2,8 MHz, levý kanál 2,3 MHz

B: pravý kanál 3,8 MHz, levý kanál 3,2 MHz

 FM frekvence: 87,7 až 107,9 MHz

 Rozsah teplot okolí: -20° C až +70° C



4

Funkce konektorů na přehrávači

1. Napájecí konektor DC
2. konektor pro připojení sluchátek jack 3,5 mm
3. konektor AV-in
4. zdířka pro vložení SD karty
5. USB konektor
6. HDMI vstup

Dálkové ovládání

                                        
Výběr vstupu V1,  V2, 
HDMI, SD

Výběr slotu SD
Kurzor - nahoru
Rychlý posun vpřed

Kurzor – vpravo

Následují skladba

Kurzor – dolů

Umlčení zvuku

Zvýšit hlasitost

MENU

Zapnout/vypnout

Rychlý posun vzad

Kurzor - vlevo

Předchozí skladba

EXIT - odejít

Zahájit/pozastavit 
přehrávání

Snížit hlasitost



5

Ovládání prostřednictvím dálkového ovladače

1. Při ovládání monitoru je zapotřebí mířit dálkovým ovladačem na čelní panel 
přehrávače.

2. Dbejte, aby dálkový ovladač nespadl nebo neutrpěl náraz jiným předmětem.

3. Dálkový ovladač nerozebírejte.

4. Mezi stisknutími jednotlivých tlačítek dálkového monitoru ponechte přestávku alespoň 2 
sekundy.

Baterie dálkového ovladače 

1. Živostnost baterií dálkového ovladače je přibližně jeden rok. 

2. Pokud ovladač přestane zcela fungovat, nebo se 
ovládací vzdálenost významně zkrátí, je třeba vyměnit 
baterie za nové, jak je ilustrováno na obrázku níže. 
V dálkovém ovladači je jedna baterie typu CR2025.

Funkce tlačítek dálkového ovladače a monitoru

Zapnout / vypnout

Prostřednictvím tlačítka (Zapnout / vypnout) lze spustit nebo vypnout přehrávač. 
Můžete taktéž využít stejné tlačítko pod LCD displejem.

(►||) Zahájit a pozastavit přehrávání

Stisknutím tlačítka (►||) zahájíte přehrávání, opětovným stisknutím přehrávání pozastavíte.

(◄◄ ) / (►►) Rychlé přetáčení vzad a vpřed (FR / FF)

Prostřednictvím tlačítek (◄◄ ) a (►►) zahájíte rychlé přetáčení vzad resp. vpřed. Každým 
stisknutím se změní rychlost přetáčení následovně: 2 x → 4 x → 8 x → 20 x.

(|◄◄ ) / (►►|) Předchozí a následující skladba (záznam)

Prostřednictvím tlačítek (|◄◄ ) a (►►|) zvolíte předchozí resp. následující skladbu nebo 
záznam.

EXIT – Návrat do předchozí nabídky

Stisknutím tlačítka RETURN se vrátíte do předchozí nabídky. V případě probíhajícího 
přehrávání bude přehrávání pozastaveno a bude zobrazena nabídka disku.



6

REPEAT – Opakované přehrávání

Prostřednictvím tlačítka REPEAT lze zvolit různé režimy opakování: opakovaní dané 
skladby (záznamu) nebo opakování celého disku.

MUTE – Ztišit přehrávání

Stisknutím tlačítka MUTE ztišíte přehrávání, opětovným stisknutím obnovíte původní 
hlasitost přehrávání.

VOL- / VOL+ Nastavení hlasitosti

Prostřednictvím tlačítek VOL- a VOL+ nastavíte požadovanou úroveň hlasitosti.

MENU – Nabídka nastavení 

Tisknutím tlačítka MENU přepínáte mezi jednotlivým nastavením monitoru. 

Hlasitost: nastavení hlasitosti zvuku

Režim obrazu: Standard / Noční 

Jas: nastavení jasu obrazu

Kontrast: nastavení kontrastu obrazu

Barva: nastavení sytosti zabarvení obrazu

16:9/4:3: nastavení poměru stran

Režim FM: nastavení FM modulátoru pro přenos zvuku

IR režim: nastavení IR vysílače IR A / IR B / vypnuto

Časovač vypnutí: nastavení času pro vypnutí monitoru

Jazyk: nastavení jazyka MENU

Resetovat: návrat monitoru do továrního nastavení

(▲) / (▼) / (◄) / (►) Kurzorové šipky

Kurzorové šipky slouží k posunu kurzoru po obrazovce a výběru požadované položky.

V1/V2/DPF nebo USB/SD – Přehrávání z USB disku nebo SD karty

Stisknutím tlačítka AV1/AV2/HDMI/USB/SD zahájíte přehrávání z DVD přehrávače, 
připojeného USB disku nebo SD karty. Požadované paměťové médium zvolte 
prostřednictvím kurzorových šipek a svou volbu potvrďte tlačítkem ENTER:

MUTE – Ztišit přehrávání

Stisknutím tlačítka MUTE ztišíte přehrávání, opětovným stisknutím obnovíte původní 
hlasitost přehrávání.



7

Základní funkce a ovládání 

Zapnout / vypnout přehrávač

Přehrávač lze zapnout stisknutím tlačítka pod LCD displejem nebo na dálkovém 
ovladači. Následně bude zobrazena úvodní obrazovka. Zapnutý přehrávač lze vypnout 

opětovným stisknutím tlačítka pod LCD displejem nebo na dálkovém ovladači.

Přehrávání z USB disků a SD karet

USB disk

USB disk (včetně MP3 nebo MP5 přehrávače, hard-disku apod.) lze připojit k přehrávači 
prostřednictvím USB kabelu. Přehrávání z připojeného USB disku následně zahájíte 
prostřednictvím tlačítka V1/V2/DPF nebo USB/SD, čímž zvolíte režim USB. Budou 
přehrávány všechny soubory (audio, video a obrázky), jejichž formát je přehrávačem 
podporován.
SD karta

SD kartu lze kdykoli zasunout do příslušné zdířky na přehrávači. Přehrávání z SD karty 
následně zahájíte prostřednictvím tlačítka V1/V2/DPF nebo USB/SD, čímž zvolíte režim SD 
karta. Budou přehrávány všechny soubory (audio, video a obrázky), jejichž formát je 
přehrávačem podporován.

Přehrávání disků s MP3, MP5, WMA a JPEG

Po vložení disku, který obsahuje soubory ve formátech MP3, MP5, WMA nebo JPEG dojde 
k automatickému načtení a zobrazení složky se soubory MP3. Pokud je na disku uložen 
pouze jeden záznam, bude zahájeno jeho přehrávání.

Nabídka disku je ilustrována na displeji ikonami: FILM / HUDBA / FOTOGRAFIE / TEXT /
AV1 / HDMI / AV2

Elektronické album

Tento přehrávač nabízí podporu elektronického alba, přičemž umožňuje zobrazení snímků 
a videí, která jsou uložena na externím paměťovém médiu.

Fotografie lze taktéž přiblížit a pohybovat jimi na obrazovce.

Zobrazení fotografií ve formátu JPEG

Po vložení disku s fotografiemi ve formátu JPEG bude po načtení obsahu disku 
automaticky zobrazena první fotografie. Zobrazení ve formě prezentace lze zahájit 
stisknutím tlačítka (►||).

Přehrávání souborů MP3 a zobrazení fotografií ve formátu JPEG



8

Přehrávač umožňuje prohlížení fotografií během přehrávání hudebních souborů MP3. 
Postupujte následujícím způsobem:

1. Prostřednictvím kurzorových šipek zvolte požadovanou fotografii ve formátu JPEG a 
potvrďte spuštění režimu prohlížení stisknutím tlačítka ENTER.

2. Opětovným stisknutím kurzorové šipky zobrazte nabídku zobrazení fotografií. Zvolte 
fotografii a spusťte zobrazování fotografií tlačítkem (►||).

Poznámky:

1. Soubory ve formátu MP3 nabízejí pouze zvukový výstup.

2. Některé fotografie ve formátu JPEG nelze přiblížit.

Přehrávání disků MP5

Přehrávání souborů ve formátu MP5 je podobné přehrávání souborů MP3. MP5 obsahují 
navíc obrazovou informaci.

Nastavení IR vysílače

Přehrávač umožňuje bezdrátový přenos zvuku do sluchátek, která jsou vybavena 
infračerveným (IR) přijímačem. Přenos může probíhat na jednom ze dvou IČ kanálů: A
nebo B

Nastavení FM vysílače

Zabudovaný FM vysílač umožňuje bezdrátový přenos zvuku prostřednictvím autorádia do 
reproduktorů vozidla. Lze nastavit vysílací FM frekvence v rozsahu 87,7 až 107,9 MHz.

Montáž a zapojení

Před zahájením montáže

Před zahájením montáže se ujistěte, že tvar a rozměr displeje odpovídá rozměrům opěrky 
ve vozidle. K montáži využívejte příslušné nářadí a příslušenství.

Postup montáže

1. Displej má instalovanou nohu, která se zasouvá držáku instalovaného na opěrce, je tak 
možno jej jednoduše namontovat či vyjmout. Noha monitoru zároveň slouží jako 
podpěra pokud monitor používáte mimo držák na opěrce.

            

2. Držák displeje zasuňte na sloupky opěrky 
hlavy.



9

3. Pokud je průměr ¨tyček opěrek odlišný s držákem 
použijte platové redukční vložky.

4. Zasuňte nohu monitoru do držáku na opěrce a za 
aretujte
pomocí 
přiloženého 

šroubu.

5. Připojte napájecí kabely.       

Schéma zapojení



10

Možné problémy a jejich řešení 

Přehrávač nelze zapnout – není obraz ani zvuk

1. Napájecí kabel není správně připojen.

2. Není spuštěno napájení (není nastartován motor vozidla).

Není slyšet zvuk

1. Hlasitost je ztlumena nebo je nesprávně nastaven audio výstup.

2. Je nastaven přenos zvuku pouze prostřednictvím FM nebo IR vysílače.

3. Přehrávání je pozastaveno nebo probíhá rychlé přetáčení vzad resp. vpřed.

4. Zkuste provést obnovení továrního nastavení přehrávače.

Není vidět obraz

1. Zkontrolujte nastavení jasu a kontrastu.

2. Spusťte režim přehrávání z vloženého disku.

Nesprávná velikost obrazu

1. Zkontrolujte nastavení formátu a kódování obrazu.

Nelze zvolit skladbu k přehrávání

1. Některé disky neumožňují výběr skladby.

Dálkový ovladač nefunguje správně

1. Baterie jsou vybité – proveďte výměnu baterií za nové, přičemž dbejte na správnou 
polaritu.

2. Při ovládání je nutné mířit dálkovým ovladačem na přehrávač.



11




